

# נפגשים בפרשה פרשת וישלח

זוגיות במבחן

כל מי שקורא לבנו או בתו בשני שמות יודע שהשם השני בא כתוספת לשם הראשון, והוא לא משמש כתחליף לו. ישנן משפחות שבהן לאבא חשוב לקרוא לילד בשם מסוים ולאמא שם אחר, והפשרה היא לקרוא בשניהם, אך כל שם עומד כשלעצמו ולא פוגע במשנהו. בפרשה שלנו קורה משהו אחר.

רחל מתה בעת לידתה ורגע לפני כן מספיקה לקרוא לבנה בשם. משום מה יעקב בוחר לקרוא לו בשם אחר: "וַיְהִי בְצֵאת נִפְשָׁהּ כִּי מָתָה וַתִּקְרָא שְׁמוֹ בֶן אוֹנִי וְאָבִיו קָרָא לוֹ בְנִימִין" (לה, יח)

סיפור קריאת השם לבן הזקונים של יעקב הוא חריג משאר שמות בניו. ראשית, הוא היחיד שניתנו לו שני שמות, מה גם שהשם השני ביטל את הראשון. שנית, אצלו גם יעקב מעורב בקריאת השם, בשונה משאר בניו ששמותיהם ניתנו על ידי רחל ולאחריה בלבד. השוני השלישי, ואולי הבולט ביותר, הוא שבכל הבנים מופיע ההסבר מדוע הבן נקרא כך, ואילו אצל בנימין לא ניתן כל הסבר.

פרשנו הראשונים נתנו הסברים שונים לשם "בן אוני" ובפרט לשם "בנימין" (רש"י, רשב"ם, רד"ק, רמב"ן, חזקוני ועוד), אך הסברים אלו לא נותנים מענה לשאלה מדוע התורה לא מזכירה במפורש את משמעות השמות.

ברגעים האחרונים של חייה, רחל מפשפשת במעשיה ומגלה את הסיבה למיתתה בטרם עת. אחרי שהיא גנבה לאביה את התרפים ולבן האשים את יעקב בגניבתם, יעקב נשבע שמי שגנב את התרפים יהרג (לא, לב).

היא לוקחת על עצמה את האחריות המלאה לכך שגרמה ליעקב להישבע ומבינה שזה מה שגרם למותה (כדברי רש"י שם: "ומאותה קללה מתה רחל בדרך") והשם "בן אוני" רומז ל-אָוֶן, לעוון, לחטא שלה. (און=עון כמו למשל באיוב יא, יא. מעניין לראות שהלשון אָוֶן מופיעה בתנ"ך כמה פעמים בהקשר של תרפים, כמו שמואל ב' טו, כג.)

כאן מגיעה גדלותו של יעקב בתור אבי האומה, ובפרט כבעלה. יעקב לא מוכן לקבל את יסוריה הנפשיים של אשתו ואת הוידוי הנוקב שלה, והוא מעביר את האחריות אליו. הוא קורא לבנם "בנימין" מלשון "ימין" הרומזת לשבועה, ככתוב בתהילים: "אשר פיהם דיבר שוא וימינם ימין (שבועת) שקר" (קמ"ד, ח ועוד...)

בחמלתו הוא מאשים את עצמו, ששבועתו החפוזה היא שגרמה למיתת אשתו. (תודה לדוד הכהן על תמצית הרעיון הנפלא!) המקרא "מחביא" את הסיפור הטרגי הזה ולא מפרש את משמעות השמות השונים, אך אנחנו דולים מתוך ההעלם את ההקרבה הגדולה של יעקב לרחל, את הדבקות הנפשית, את לקיחת האחריות.

אהבה כנה נמדדת ברגעי מבחן שכאלה, בהם הזוג צריך לבחור בלקיחת אחריות על פני האשמות הדדיות.



## הצמנה למפגש

נשאק בלקיחת אחריות... כהכנה למשאק אפשר להניח לידים ממתק או מאכל שאנחנו אוהבים...

כל אחד מבני הזוג בואו מהסיטואציות הבאות הוא צריך ומוכן לקחת בהן אחריות וכל המסיף הרי זה משובח... 😊

כל לקיחת אחריות מזכה בצ'ופר טעים שהוכן מראש... 😊

🌸 חשבון המשל עלה מאוד באודש האחרון 🌸 אחד השינה שלנו מבלוג 🌸 הילד שלנו נכשל במבחן

🌸 הכיור מלא בכלים 🌸 לא בילינו יחד כבר אודש 🌸 קמתי מאוחר 🌸 אין לנו מספיק זמן איכות עם הילדים

🌸 הילדים לא מאורגנים בזמן לבית הספר 🌸 לא היינו אצל ההורים שלי הרבה זמן 🌸 יש נזילה במקלחת

🌸 אנחנו מכניסים את שבת בלאץ ברגע האחרון 🌸 אין לנו קשר עם השכנים 🌸 לא למדנו "נפגשים בפרשה" 😊

להצטרפות לקבוצה השקטה  
שלחו הודעה עם המילים:

"נפגשים בפרשה"

לטלפון 054-5459014

או בדף הפייסבוק שלנו: בדר ערך

בחנכה מאיריז את הנוג'יות...

סיון עשיות לוגי

יתקיים ביום שישי - כ"ה כסלו

פרטיס בפני א' בפיסיבוק

מי אנחנו?

אסף וצופיה זילברפלד

מחנכים, מרצים ומדריכי ספורט

מזמינים אתכם להעצים את השיח הזוגי

נשמח לקבל תובנות, רעיונות או טיפים לשיפור